
Областное государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 
«Ново-Ленинский дом - интернат для престарелых и инвалидов»

ПРИКАЗ

«11» января 2024 гша
г. Иркутск

№

Об утверждении тарифов на социальные услуги 
на 2024, предоставляемые в стационарной форме 
социального обслуживания, и корректирующего 
коэффициента, применяемого к тарифам.

В соответствии с приказом министерства социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области от 22.12.2023 года № 53-160-мпр «Об утверждении 
тарифов на социальные услуги на 2024 год, предоставляемые в стационарной форме 
социального обслуживания, и корректирующего коэффициента, применяемого к 
тарифам», Положением о министерстве социального развития, опеки и попечительства 
Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области 
от 18.09.2009 года № 261/40-пп, статьёй 21 Устава Иркутской области, приказа 
министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 03 
декабря 2014 года № 188-мпр «Об утверждении размера платы за предоставление 
социальных услуг и порядка ее взимания», руководствуясь Уставом учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.02.2024 года тарифы на социальные услуги 
на 2024 год, предоставляемые в стационарной форме социального обслуживания 
получателям социальных услуг ОГБУСО «Ново-Ленинский дом интернат для 
престарелых и инвалидов» (Приложение № 1).
2. Байкаловой Л.А., специалисту по связям с общественностью, обеспечить 
публикацию тарифов на социальные услуги, предоставляемые в стационарной форме 
социального обслуживания ОГБУСО «Ново-Ленинский дом - интернат для престарелых 
и инвалидов» утверждённые настоящим приказом на официальном сайте учреждения.
3. Лебеденко А. А., заведующему отделением социальной реабилитации, обеспечить 
размещение тарифов на социальные услуги, предоставляемые в стационарной форме 
социального обслуживания ОГБУСО «Ново-Ленинский дом - интернат для престарелых 
и инвалидов», утверждённые настоящим приказом на информационных стендах, папках 
учреждения.
4. Т.М.Боурош, ведущему экономисту, руководителям структурных подразделений 
учреждения при расчёте возврата денежных средств вследствие отсутствия получателя 
социальных услуг в организации социального обслуживания свыше 15 календарных 
дней подряд, в соответствии с приказом министерства социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области от 03.12.2014 года № 188-мпр «Об утверждении



руководствоваться утверждёнными настоящим приказом тарифами на социальные 
услуги.
5. Габисония Е.А., секретарю руководителя, ознакомить с настоящим приказом под 
роспись должностных лиц, поименованных в настоящем приказе.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой,

Директор Д.Н.Разумец

Заведующий отделением социальной реабилитации А.А.Лебеденко

Патрина Алиса Анатольевна, юрисконсульт


